

## SUBSECRETARIA DE CONTROLE DE CUSTO DE COMPRAS - SCOM

## MAPA ESTIMATIVO

0002269-36.2024.4.02.8000- Aquisição de insumos gráficos

## INSUMOS DE SINALIZAÇÃO VISUAL

Item	Descrição	Unidade de medida / Apresentação	Quant.	Código SIASG	*Custo Médio Unitário	*Custo Médio Total
1	Lona para impressão base de solvente, gramatura 240g/m2 a 340g/m2, rolo com 1,27m de largura e 50m lineares, para impressão a base de solvente (uso em Ploter de Recorte Roland SP 540 V ).	Unidade (rolo com 1,27m de largura e 50m lineares)	8	606054 / 606053	R\$ 1.946,25	R\$ 15.570,00
2	Papel Glossy gramatura de 240g a 260g/m2, rolo com 1,27m de largura e rolo com 50m lineares, para impressão a base de solvente. (Uso em Ploter de Recorte Roland SP 540 V ).	Unidade (rolo 1,27m de largura e 50m lineares)	5	405206	R\$ 1.792,73	R\$ 8.963,65
3	Papel fotográfico fosco, gramatura 180G/M2, para impressão a base de solvente, rolo com 1,22 a 1,27m de largura e rolo com 50m lineares. (Uso em Ploter de Recorte Roland SP 540 V ).	Unidade (rolo 1,22 a 1,27m de largura e 50m lineares)	10	373615	R\$ 1.448,89	R\$ 14.488,90
						R\$ 39.022,55

## INSUMOS QUÍMICOS – PRODUÇÃO DE CALENDÁRIOS E AGENDAS INSTITUCIONAIS TRF2

4	Restaurador de Blanquetas. Produtos do mercado para referência: Duplistaur 1209 (Duplicopy), Saphira Wash Fast Cleaning (COD SU15.704008462X Heidelberg) ou similar de qualidade equivalente.	Litro (com até 5 litros)	50	259730	R\$ 17,62	R\$ 881,00
5	Limpador de chapas ecológico para chapas térmicas negativas sem processo. Produtos de referência no mercado : EcoCleaner da IBF, Embalagem de um litro.	Litro (embalagem com 1 litro)	8	412596	R\$ 115,90	R\$ 927,20
						R\$ 1.808,20
*O custo total estimado foi elaborado a partir da pesquisa constante no TRF2-CAP-2024/15421, considerando o reajuste através do IPCA-06/2024 (período da pesquisa).						Total estimado R\$ 40.830,75